УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 Невьянского городского округа (МАОУ СОШ № 2) ПРИКАЗ

16 декабря 2020

№ 136-O

о назначении ответственного за прием заявлений

о приеме на обучение и документов в МАОУ СОШ № 2

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 1 сентября 2020 г, Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями на 31 июля 2020 года, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных» в редакции от 24 апреля 2020 года, в целях реализации Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Комарову Наталию Геннадьевну, специалиста по кадрам, назначить ответственным лицом за прием заявлений о приеме на обучение и документов в МАОУ СОШ № 2;
- 2. Ответственному за прием заявлений о приеме на обучение и документов в МАОУ СОШ № 2, в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»:
- 1) разместить новую информацию о приеме на обучение на стенде и официальном сайте МАОУ СОШ № 2 - Приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным начального общего, основного общего И среднего образования», Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МАОУ СОШ № 2, образец заявления о приеме, Положение о ведении личных дел обучающихся МАОУ СОШ № 2 - с указанием сроков подачи заявлений родителями (законными представителями) будущих первоклассников перечислением возможных способов подачи заявлений, обновить документов для приема на обучение;
- 2) разместить на информационном стенде и официальном сайте МАОУ СОШ №2 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет издаваемый не позднее 15 марта текущего года распорядительный акт Управления образования Невьянского городского округа о закреплении образовательных организаций за соответственно конкретными территориями Невьянского городского округа в течение 10 календарных дней с момента его издания;
- 3) систематически актуализировать и размещать на официальном сайте и стенде МАОУ СОШ №2 сведения:

- о количестве мест в 1-х классах в течение 10 календарных дней с момента издания акта о закреплении территории;
- наличии свободных мест в 1-х классах для детей, не проживающих на закрепленной территории – до 5 июля;
- 4) принимать заявления о приеме в 10 й класс и другие документы от несовершеннолетних поступающих;
- 5) осуществлять прием заявлений о приеме на обучение и документов в МАОУ СОШ № 2 в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным начального общего, основного общего среднего образования», Положением о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МАОУ СОШ № 2 и Положением о ведении личных дел обучающихся МАОУ СОШ № 2, утвержденными приказом от 16.12.2020 № 135-О.

3. Контроль над исполнением настоятьего приказа оставляю за собой.

Директор МАО У СОШ№2:

И.Р. Семячкова

принадон однаваниемя